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1488 PROJEKT 05 2017
Pasgyra o Performancés

{Pasqyyra v i€ ardhurave <the shpenzimevey
Formati 1 Shpenzimet o shirytdzimit t& Klasifikuara sipas nalyrés

Nr Porshkrimi t Elamenieve Shenlmat 2017 2018 e Liogarlte
B |78 ardiura nga aktivitet] I shirytézimit 28 _ 2,320,000 X 70 - 705
b= |Ndeyshimi 08 liventacln e produkiove 14 gatshme dhe prodhliit né procos 30 (X} M
b |Buna e kryer iga njbsia skonomike dho o kapitalizuar 31 X 72
b |78 ardhura t6 fera t§ shirytéziniit 32 1] X 702-- 708
b |Lénda e pard dlie materiale & konsumueshno 33 -144,665 £ X) 601 - 608
1 Landa-e pard dhe maleniale 1& konsumuesiime 33.1 0 601,602,605
2. Té fjera shpenzime 33.2 -144,665 809
¥ |Shpenzime t& personolit 34 -2.164,883 [\] X} 54
1 Paga dhg shpérblime 4.4 -1,940,663 641
2 Shpsnzime {6 sigurimeva shogbroré/siiéndelsore (paraqgifur veemas 4.2 914,220 644 - G645
nga shpenzimel pér pensionsl) - !
B [Zhviersimi | aktiveve afatgjata materiale 35 { X3 6811
B 1Shpunzime konsumi dhe amortizimi 36 1 X} 6312
> |Shpenzime & tiora shirytézimi 37 -913;084 (¥ 61626365
P {Ta ardhura t6 tjora ki:H [ [1] X 73.75,16.77
Té ardhura nganjesite ekonomike ku ka interasa pjesemarnése {paragitur 28.1 761-661.762-662,
vegmas I8 ardhurat _nganjosits skonomike brenda grupil} ) 763,165-665
T& ardhtira nga investimet dhe huatd e Gora pjaso o akliveve afalgjala 382 13,15
(paragitur vegmas t& erdhurat ngs njBsits vkonomike brenda grspit) . 17-688
3 Interesa 16 arketuesham dhe 18 ardhurats ffera 18 ngfashmo {paraqitur 38.3 167,768
vegmas 18 ardhural nge njgsié akonomike brenda grupit} ° 769869
. Fhviorasion | aktiveve financlare dhe investimeve financlare t& mbajiura sl a9 (X} 686
aktive afatshkurtra j 168
B iShpenzime financiare 40 -388 811 L] {X}
Shpenzime interasi dha shpenzine {6 ngjashme {paragitur vegmas 401 248 67,658
shpenzimet pér Cu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) !
2 Shpenzime té ljera financiarg 40.2. -389,663 760-669
b |Piosa o fitimitthiimbles nga pjestématsjat 41 X | 761,661.762,662
B |FitimifHumbja para tatimit 42 1,282,623 [i] X
B |Shpenzimi | tathmit mbi fitimin 43 g [ (%) 69
1 Shponzimi aklual | tatimit mbl fitintn 4341 0 0
2 Shpenzimi i lalim fitipiif {6 shiyré 43.2
3. Pjesa o talim fitimit 1¢ piesSmarjave 43.3: 53
¥ |FitimifHumbla e-vitit ) 44 -1,282,523 0 X
P |FilimifHumbja pér: 45 %
. Pronarél & njésisé ekonomike. meme 45.1
Inleresat jo-kontrolluese 45.2
pasqyra e t& Ardhurave Gjithépirfshirése
Nr Pershkeimi |1 Elementgve 2017 2016
B (EilimifHUmbja e vilit 46 4,282,623 0 X
TR arditura i& lera gjinEperishirése par vitin:- 461 . X
Diferencal (+/-) nga perkthinii | monedhas ng veprimiar 18 huaja’ 46.2 X
Diferencat (+/-} nga rivierdsinii | akliveve afatgiala.materiale. 46.3 X
Diferencal (+/-) nga Avierdsimi i aktivel financiare 16 mbajlura pér shitje 46.4 %
“IPiesa ¢ e ardhurave giithépérishiréss nga piesEmarrjet 48.5 X
P | Totali 1.8 ardhinave 1€ teia glilhapérishirése p&r vilin 47 1] Q9 X
3 1Totali | 1 ardhurave gjunaperishirése pér vilin 48 1,282,523 0 X
- {Tatah | 1& ardhurave/humbjeve gjiheparishirdse pir 49. : X
Fronarél 8 njosiss ekonomike memsé 48.1
[ interasat jo-kantrollueseo 49.2




Herakle Bollane

Shogeria H & H PROJEKT 05 2017 .
Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2017

| Nr Emertimi Giendja Gjendja | Ndryshimi
31.12.2017 | 31.12.2016 ) (+ ose -)

1 {Banka 1,048,581 01 1.046,581
2 |Arka 0 0 0
TOTALI 1,048,581 0] 1,046,581

Nr Emertimi Sdarim m._m_..éw Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Naryshimi
31.12.2017 | 31.12.2016 {+ ose -)
1 {lnvestime (Shtesa te dalame ~) 0 0 0 . B ¢
2 |78 dréjta t& arkétueshme {Shiesa te dalame -} 148,050 0 148.0501  -148.050 8
3 |inventarét (Shtesa te daia me -) 0 0 ] 0 0
4 |Shpenzime t& shtyra . (Shiesa t& dala me ) 0 0 Q 0 0
5 |Té.arkdiueshme 'nga té ardhurat e kohstatuara {Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
& jAktive financiare » {Shtesa te dala me -} 0 0 o 0 0
7 |Aklivet materiale (Vi.Fillestare) {Shiesa te dalame -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shiesa te hyra me +) o 0 0 4] 0
9 |Ativet biologiike (Shiesa te dala me =) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materizle: (Shitesa te hyra me +) 0 ul 0 8] 0
44 |Aktive tatimare & shtyra (Shiesa te dala me -) 0 o 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me - ). 0 e 0 0 0!
. T 0 [
1 |Detyrimé afatshkurira; {Shiesa te hyra me +) 1,696,231 0 1,898,231  -1,686.231 0
2. |Detyrime afaigjata: {Shiesa te hyra me +) 588,908 0 888,508 888,808 0
3 [Kapitzali |(Shitesa te hyra me + ) -1,182,523 Qf  -1,182523 1,182,523 QO
SHUMA 1,550,656 4] 1,580,666 -1,550.666 0 0 0

Administratori




Pasqgyra e Ndryshimeve n& Kapitalin Neto

B o o
|2 |Elle] L l8| % 5
5 § 8|58 5| ¢ p s
2 v (S| El =] & LBl .
g TR E |8|¥| 3
& - |8 % S 8| % - a
A - sl o & & B o
g | E || |F € £ g
Bt 6 =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 0
Lfekti § ndryshinieve né politikat
kontabi] 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar2016 0 0 010101 0 0 010 0
T8 ardhnra totale gjithépdrfshirise pir
vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0
T& ardhora {6 tiera giithéperishirise: 0
Totali i (¢ ardhura gjithéptrfshirése 0
piér viting
Transalisionet me pronavétc njisisé
ekonomike & njohura divekt né 0
leapitai:
Emetimi i kapitalit 1€ nénshikraar 0
Dividendé t8 paguar 0 0
Totali i fransaksioneve me pronarét e 0
njisisé elionomike
g
Pozicioni finaneiar i vitleklavuar mé 31
dhjetor 2016 0 o joqoep o0 0 040 v
: 0
Pozicioni financiar i rideldaraar mé 1 100,000 0 olo 0' 0 0 0 ol o 100,000
janar 2017 :
Totali i t& ardhura gjithépsrfshirése 0
B viting
Fitimi / Flumbia e vitit. -1,282,523 -1,282,523
Té ardhuva 8 tjera giithidpérfshirése: 0
Té ardhura totale giithépérfshivése pér 0
viting
Tramssalisionet me pronavét e njésisé.
ekonomike t& njohuia divekt ng 0
kapital:
Bmetimi i kapitalit t& nénshkruar D
Dividendg t8 paguar 0
TFotalii transaksioneve me pronarit e 0
njésist ekonomike _
Pozicioni finnnciar mé 31 dhjetor 2017 | 100,600 0 plojo] © 0 | -1,282,523 {01 6 -1,182.5

Administrator

Herakle Bollano




SHENIMET SPJEGUESE

Dh#nia e shénimave shpleguese N8 kits pjest dshis e detyrueshme sipas SKIC2 | permiresuar
Plotesimi i {e dhenave 16 késaj pjese duhat te-behet sipas kérkesave dhe sliukiurds standarte fe

percakiuara ne SKK 2 te permlresusr. Rradha e dhenles se-splegiméve dihet (g jete: .,13"'
a} Informacion i pargjithetim dhe politikat kontalyst 3
byShenimet ge shpjegojng zérat e ndrysham ta pasayrave financlare %
e o Shenime e orashpjegeuse .
Al informacion i pérgjithshém 3‘0-3'%'\“‘
2¢0) \
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 .t 29.04.2004 “Per Kontabilitetin.dhe Pasgyrat Financiare" |
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza ¢ pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitefit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergalitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1;40 - 90)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te vata,
2. Parimi i vifimesise; veprimtaria ekonomike e njesise song raportuse eshie esiguruar
duke mos pasur ne pian ose nevoje nderpreren e aktivitetit te saj,
- 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lsjohen nga SKK,
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne'masen & plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit: _
5. Matarialitet! eshite vleresuar Nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maleriale. '
6. Besushmeria per hartimin Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri -
- Parimin e perparesise se permbaties ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshen
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paradifur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
- Parimin e qendrushmerise per te imos hdryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke sigurudr krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percakiimin e kostos se inventareve eshte.zgjedhur metoda “FIFO” {‘hyrje-e pare ,
dalje ¢ pare.(SKK 4:) _
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM.ge ploteson kriteret per njahje si aktiv ne bildnc
eshie vieresuar me kosto, (SKK &}
o Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarijes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem: i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos dukei paragitur ne
bilanc-me kosto minus amorfizimin e akumuluar. (SKK:&;)
Per ltogariien e amortizimit te AAM (SKK 63 hjesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A AGEM metoden e amortizimit. mbi bazen ¢ vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuai dhe konkrelight :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sistems informacioni e 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjgra me 20 % te vieftes se mbetur
Per ltogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakivar
si metode te amortizimit ate lineare me normert-e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

1.1
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2.3

31

3.2

3.3

fud

Shénimet ge shplegoiné zérat ¢ ndryshém {8 pasgyrave finanhciare

AKTIVET AFAT SHKURTERA 5

Aktivet monefare

Banka

=
<

Emyi i Bankes Monedha Nr llogarise valiite fund vitit

Viera ne Kursi Viera ne

leke

Alpha Banke all : 1,046,581

Raiffeisen barnke eur

Intesa San Paoip all

Intesa San Paolo eur

Bkt all

Bkt eur

Raiffeisan. banke- chf

SIO{OIOIOIO
SHOolojolo|jo

QIO IO

o~ olalalwlrole

Totali. 11,046,581

Arka

Nr

valute fund vitit

EMERTIM] Viera nej Kursi Vlera ne

leke

Arka ne lLake

0

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore bileta,te fera me viere

Totali

i

oo

v

investime

N8 titij pronésie té njssive skonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesia te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionel e vela

Shogeria nuk ka riblerje le aksiorie t& emetuara rmie pare nga ana jone
Te tiera Financiare

Shageria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

Té drejta t8 arkétueshme

Nga aldiviteli i shfrytézimif

Kliente per mallra,produkte e sherbime 148,050
Fatura te pa likviduara nen nje vit 0
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te-drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klisnteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Stiogeria nuk ke te dréjta dhe delyrimendaj njesive ekonomike bronda grupit

Nga njésité-ekonomike ku ka inlerésa Liestmarrése 7 )
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa plesémarrése




3.4

4.1

4,2

4.3

4.4

4.6

VV VYV Y YV Y VYV VYNV Yy

VoV

VV VYV VY Yy 1,

vV VvV vV v

VWV Vv v

VoV vV VY

Té lfera

T& drejta péi t'u arkétuar nga proceset giygésore

Parapagime t& dhéna .
Talim.mbi t& ardhurat personale (feprica debitore) TR thkfs\()“
Tatime t& fjera pér punonjsit (tepricar debitore) o T -m‘éﬁE“"oﬁ

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) ;.,me—ﬂde‘fé !

Shtefi- TVSH pértu marrs. projerstt i i

Té {jera tatime pér tu paguar dhe. pér tu. kthyer N}

Tatimi né burim (teprica debitore) -

Té drejta dhe delyrime ndaj ortekéve dhe aksioneréve {teprlica deb'itore}

Té drejta pér tu arkétuar hya shitjet e letrave me Vierd

Qera financiarg (kur shte afatshkurter die ka tepricé dehitore)

Debitoré 18 fjers, kreditora t& {jeré (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose ng pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital | nénshkruar papaguar

Kapital | nénshkruar gjithsej

Kepital | nénshkruar i paguar

Inventarst
Léndé e paré dhe materiale 15 konsiimueshime

Materiale ndihmés

Lénds djegése

Plesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhviergsimi i materialeve t& para

Zhwlerésimi i materialeve t&tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Pradhime né proces dhe giysémprodulkte

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né protes

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

inventaret analitike bashkangfitur fkur kaj

Frodikie (& galstime

Produkte t& ndermjetem

Produkte t& gatshem

Nénprodukle dhe produkte mbetiring

Zhvlerésimii produkteve t& gatsheém

Inventaret.analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Qo

Zhvierésimi i mafirave dhe (produkteve) psr shitie

Inventari malirave bashkangjitur:
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritfe & majimer)

Gjedhe ne majmaeri

Te leshta'ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne. majmerf

Zog] ne rritje-

inventaret analitike bashkanaiitur .

AAGIM (é mbajttra pér shitjo

AAGIM 18 mbajtura pér shitje
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7.2

7.3
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7.5
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Inventari bashikandfitur

Parapagime pér iniventar

Materiale té para

Materiale t& tjera
Produkfe t& gatshém

Mallra ( dhe produkte). pér shitje

Gjé e gjalls

Inventaret analitike bashkang|itur
Shpenzime té shtvra

Furnitor pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme.

Té arkétueshme nga té ardhurat'e konstatuara

Interesa aktive t& logaritura

T& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet fi'na’nciare
Tiluj pronésie né njgsité ekonomike brenda.grupit

Aksione 18 shogérive 18 kontrolluara.

Zhvleresimi Aksione té shoqgrive 18 kontroliuara

Aksione té shogérive 8 lidhura

Zhvleresimi Aksione 16 shoqarive 6 lidhura

Tituj (6 huadhénies né njésité ekonomike brerda grupit

Huadh&nie afatgjaté ne njésite ekenormike brendd grupit

Zhvleresimi Huadh&nie afatgjaté né njgsite ekoriomike brenda grupit.

Tituf pronésie- né nfésité ekonomike ku ka inferesa plesémarrése

Aksione {6 shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shoqarive ku ka interesa pjesémaitése

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afalgjate né njasité ekonomike ku ka intaresa pjesémzrrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate ns njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tieré t&:mbajtur si aktive afatgjala

Aksione & tiera dhe lelra me vieré

Zhvieresimi Aksione 18 tjera dhe letra me viers

Tituj 16 tjers t6 huadhinies

Té& drejta té tiera afatgjats

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & tjera t& grupit

T& drejta dhe delyrime ndaj ortakéve dhe aksionsréve

Zhwleresimi T& drejta 12 Yiera afatgjats

Zhvleresimi Té drejta dhe delyrime ndaj pjesstaréve t& fjers t&-grupit

Zhvlerasimi T& drejta dhe detyrime ndaj orlakéve dhe aksionersve

Aktive materiale

Toka dhe ndériesa

impiante dhe makineri

Té Yera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza ¢ posleve e amortizushme

187,810
20,175

e

Vill raporiues i Vill paraardnes

i Sriariimi
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Vigra Amorizioi | Vimbeluf Viera  |Amortizim Vimbefur

Tokd & idértesa

Impiante & maki 0 0 of ] 0 0

T& fara Ins. paji ] 0 0 o 0 0
Shuma 0 0 0 g 0 0

Aktivet e blera gjate vitit 207988

Aktivet kantribut i ortakeve ne kapitalin e-shogerise gjate vitit
Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vilit

inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologiike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

V V V V Vi

5
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16 Akfive |o materiale

> Koncésione

Kancesione me vigren fillestars
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierasimi)

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patema,ﬁ'cenca,marka'e aktive te-ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimiy
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme {(zhvleresimi)

> Emri i mire
Emti T mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Enri | mire (zhvieresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitorg p&r aklive afatgjata jomateriale

14 Aktive tatimore te shiyra

Tatime 18 shiyra (teprica debitore)

Kapitali i.nenshkivar i pa paguar

s

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

131 Titujt & huamarrjss

Huamarsje afatshkurira

Premlim pagesa té pagueshme p& hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me viers

Hua té marra

Letra me vierg & borxhit, t& emetuara % :
Derivatét dhe instrumentetfinanciare

VoV ow v Yy

132 Delyrime ndaj institicioneve t6 kredisé
> Qera financiare
Analiza e bletjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkirtra nga Bankat




Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Liogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua 16 marea
> Keésti i llogaritar i huas Pér f'u pagtiar né 12 muajt e ardhiésham

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

> Furnitoré p&r malira, produkte e shérbime
_ ventarl { Furnitoreve bashkangiitur
> Debitora & tjers, kreditors t& tiers

Inventarii debitoreve te tiere. bashkanaiitur

13.5 Déflesa 18 pagueshme
o > Premlim pagesa 6 pagueshm perfurnizime

13.4 Té pagueshme pér akiivitelin e shfrytézimit

13.6 T pagueshine ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétarsve t& tjeré te grupit

13.7 Té pagusshnie ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Té& drejta detyrime ndaj njgsive-akonomike me interesa pjesémarrés 81,822

13.8 ¢ pagueshme ndajf punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga-dhe shpérblime . 1,400,720
Paradhénie p&r punonjésit
Sigurime shogsrare: dhe shéndetsore 186,424
Organizma t& tjera shogérore
Détyrime t& tjera

V V V v v

13.9 76 pagusshme pér delynimet latimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat.personale
Tatime t& tiera p&r punonjésit _
Tatim mbi fitimin 0
Shteti- TVSh pér t'u paguar 22,768

Té tjera tatime pat'yu paguar dhe pér t'u kthyer {teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica Kreditore) _
Tatimi né burin 4.500

VVVYVYVYYyY

13.10 T8 fjera 6 pagueshme o
Té drejta dhe defyrime ndaj orfakéve dhe pronaréve 885,908
Dividendé pér t'u paguar

v

v

T8 pagueshme pér shipenzime ts konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura t& shtyra

Grante afatshkurtera:
T¢ ardhura t& periudhave 16 ardhime

v vig

vovis

Provizione_
Provizione afatshkareras

i7 Bretyrime afatajata:

vis
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Titujt @ huamarrjes

Huamarsje afatgjata

Premtim pagesa t& pagteshme pérhua afatgjata

Detyrime pér blerjet ¢ lelrave me vleré afatgjata
Hua t8 marra

Letra me viere (6 borxhit, te emetuara

Derivatét dhie instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucioneve kredisé
Qerafinanciare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarije afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua'té marra

Arkéltimet né.avance PEr porosi

Parapagime t& marra

78 pagueshme pér aklivitetini & shirytézimit
Furnitor p&r malira, produkte @ shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitorgve hashkangjitur

Debitoré t& tiers, kreditors ts tieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangijitur

Déftesa t8 pagueshme

Premtim pagesa t& pagueshni per furnizime mbi fje vit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T& drejta / detyrime ndaj pjesétardve 1&-4jeré té grupit mbi nje vit

76 pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interasa pesémarrése.

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa biesémarrése

76 ljera & pagueshie

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve fribi nje vit

Dividends pér 'y paguar mbi.nje vit

T8 pagueshme pir shpenzimeté konstatuara
Y8 ardhura 8 shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione 1é era

Detyrime tatimore ts shityra

Kapitall dhe Rezervat
Kapitall i Nénshkruar
Primd i lidhur me kapitalin
Rezerva riviergsimj
Rezerva 1§ tiera

Rezerva ligiore

Rezerva statitore

Rezerva 16 fera

Fitimi i paghpsmdars
Humbja e_Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

100,000

1,282,623

0
0




® T o 9

¢ e O o ©

10

v

Te ardhurat perbehen
Shilja e mallrave

Shpenzimet perbehen nga

Lende € pare dhe materiale te kansumueshme
Paga e shperblime

Sigurime shogerore

Amarlizimi

Shpenzime te tiera

Shpenzime te tjera financiare

Fitimi (Himbja) e-vitit inanciar

o Fitimi | ushtrimit

o-Shpenzime te pa zbritgshme

o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fithmin
Né shpenzimet & pazbritéshme pérfghihen z6ral & méposhitim:,
Gjoba

Analiza_dhe rakordimi i berieve

2,320,000

Importet

g

Blerjet brenda vendit

783770

Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme

190040

@i~ ioaiwn]-

Shuma e blerjeve te raporuara me EDP

Nga ko

Akliva Afat Gjata Materigle

Minus

Shtesa ¢ giendjeve te magazines

Minus

Referenca

Minus

Shpenzime per periudhat & ardheshme

Minus

Tetiera...........

Minus

(o1 13,1 N F Y § G} R

Tetiera...........

Minus

Shuma e blerjave ne shpenzime

Pakesimi i gjendjes se inagazines

=] L]

Totali ne shpenzime

Shpenzimet sipas Pasqyres sé perfomances (PASH)

Materiale te konsumuara

Shpenzime te tjera

a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve

ELSIATE T PR

b} Shpenzime te pa raportuara ne Jibrin e bigrieve

Shumia (1.+2-2a)

Kuadrimi Shuma (1:+2-2a) - Totalinne shpenzime = ¢

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin-ne shpenzime =0




Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

o Fitimi (humbja) neto e vitit financiar . =1,282,623
8 Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 0
o Rritja e kapilalit aksioner 0
P Rivleresime
Liogarite jashte bilancit
>
>
[+ Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te.ndodhura pas dates se bilancit per-te cilat behen rragutlime apo ngjarie te
ndodhura pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregufiine. nuk ka.

Gabime materiale.te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

Haituesi i Pasqyrave Financiare Per Dreitimin_e Niesise Ekonomike
Merita Azizaj Herakle Bollano
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